
R.P. n. 1829
Scadenza 17/11/2017

ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(LEZZI Anna Lucia)

N. 1095 del 02/11/2017

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Programmazione e Controllo

Oggetto: Avviso Pubblico prot. n. 16118 del 06.10.2017 per titoli e colloquio per la
stipula di n. 3 contratti di collaborazione per Addetti all’informazione e
all’accoglienza turistica del servizio di informazione e accoglienza turistica da
svolgere presso l’Info Point Comunale - Cup B39D17004890009. Approvazione
verbali e graduatoria finale. Conferimento incarico ed impegno di spesa.

(Proposta n. 1150 del  02/11/2017 )  -  Determina n. 1095  del  02/11/2017   -  pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso:
• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 24.08.2017 è stato approvato il progetto 
di  €  10.000,00 per  la  partecipazione  all’Avviso  Pubblico  della  Regione  Puglia  con  scadenza 
30.08.2017  per  interventi  a  sostegno  della  qualificazione  e  del  potenziamento  del  servizio  di 
informazione degli Info-Point turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete Regionale, nell’ambito 
del  Programma  operativo  Regionale  POR  Puglia  FESR  FSE  2014-2020  “Attrattori  culturali, 
naturali e turismo” Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – 
Azione 6.8 Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni turistiche – Progetto 
“Qualificazione e potenziamento del sistema dell’accoglienza turistica regionale e valorizzazione 
dell’offerta”;
 
•  che  il  progetto  di  cui  trattasi  è  stato  ammesso  a  finanziamento  regionale,  come risulta  dalla 
graduatoria  delle  proposte  progettuali  ammesse  a  finanziamento,  approvata  con determinazione 
della Regione Puglia n. 382/2017;
 
•  che  in  data  11 ottobre  2017 è  stato  sottoscritto  il  disciplinare  regolante  i  rapporti  tra  Puglia 
Promozione e Comune di Leverano;
 
•   che il progetto di cui trattasi  prevede l'attivazione del servizio di informazione e accoglienza 
turistica presso l'Info Point Comunale sito a Leverano in Piazza Roma n. 19, mediante l'affidamento 
dell'incarico a n. 3 Addetti,  da selezionare con una procedura pubblica, per un costo totale di € 
5.985,00;
 
•   che in data 29.09.2017 Puglia Promozione ha comunicato la proroga del periodo di realizzazione 
delle attività dal giorno 08.10.2017 al giorno 21.01.2018;
 
•   che con pec del 23.10.2017, acquisita  al  protocollo generale dell'ente in pari  data al prot.  n. 
16999, Puglia Promozione ha chiarito che nell'ipotesi di eventuale posticipazione dell'inizio delle 
 attività  progettuali,  sarà  nella  stessa  misura  posticipata  la  data  di  ultimazione  del  progetto,  a 
condizione che lo stesso conservi la medesima durata, come da progetto approvato;
 
•   che l'avvio delle attività progettuali è avvenuto in data 01.11.2017 e che, pertanto, avranno le 
stesse termine il 14.02.2017, come prescritto da Puglia Promozione nella citata pec del 23.10.2017;
 
•   che con determinazione del Responsabile del Settore Turismo n. 1001 del 06.10.2017 è stata 
avviata la procedura di che trattasi, approvando lo schema di Avviso Pubblico ed i relativi allegati, 
per la selezione, per titoli e colloquio, di n. 3 addetti da assegnare al servizio di informazione e 
accoglienza turistica presso l’Info Point Comunale;
 
Preso atto:
- che tale Avviso Pubblico è stato pubblicato per dieci giorni consecutivi all’albo pretorio comunale 
e sul sito istituzionale del Comune di Leverano;
- che entro il termine delle ore 12.00 del giorno 16.10.2017 sono pervenute all'Ufficio Protocollo n. 
24 istanze di partecipazione;
-  che  con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Turismo  Pro  Tempore  n.  1054  del 
19.10.2017 è  stata  costituita  la  Commissione  per  la  selezione  degli  Addetti  all’informazione  e 
all’accoglienza turistica;
- che la suddetta Commissione si è riunita nei giorni 24-25-26 ottobre 2017 per l'espletamento della 

(Proposta n. 1150 del  02/11/2017 )  -  Determina n. 1095  del  02/11/2017   -  pag. 2 di 5



procedura di selezione, come risulta dai verbali in atti della stessa, formulando al termine dei lavori 
la seguente graduatoria:
 

N. CANDIDATI  IDONEI PUNTEGGIO TOTALE

1 Urbano Serena 18

2 Lecciso Ilaria 12.50

3 Politano Martina 12

4 Negri Irene 11

5 My Simone 8

6 Caffiero Maria Rosaria 7

7 My Arianna 4

8 En Najy Omar Emanuele 4

9 Chirizzi Monia 3
 
Verificati gli atti della Commissione.
 
Ritenuto approvare i verbali in atti delle sedute della Commissione tenutesi nei giorni 24-25-26, 
nonchè la graduatoria dalla stessa formulata.
 
Preso  atto  che  i  soggetti  cui  conferire  incarico  risultano  essere  i  primi  tre  idonei  utilmente 
classificati in graduatoria e precisamente:
 

N. CANDIDATI  IDONEI VINCITORI  PUNTEGGIO TOTALE

1 Urbano Serena 18

2 Lecciso Ilaria 12.50

3 Politano Martina 12

Ritenuto, pertanto, di conferire gli incarichi di cui trattasi ai Sigg. sopraindicati.
 
Visto lo  schema  di  contratto  da  sottoscrivere  con  gli  incaricati,  approvato  con  la  citata 
determinazione n. 1001/2017.
 
Visti l'art.  183 TUEL e l'art.  26 del  Regolamento  Comunale  di  Contabilità  che disciplinano la 
procedura di impegno della spesa.
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267.
 
Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 04/10/2017 prot. n. 15915/2017.
 

DETERMINA
 

1.    di approvare i verbali delle sedute in atti tenutesi nei giorni 24-25-26 ottobre 2017 redatti dalla 
Commissione per la valutazione dei partecipanti alla selezione di cui trattasi.
 

(Proposta n. 1150 del  02/11/2017 )  -  Determina n. 1095  del  02/11/2017   -  pag. 3 di 5



2.    di approvare la seguente graduatoria finale predisposta dalla Commissione di valutazione:
 

N. CANDIDATI  IDONEI PUNTEGGIO TOTALE

1 Urbano Serena 18

2 Lecciso Ilaria 12,50

3 Politano Martina 12

4 Negri Irene 11

5 My Simone 8

6 Caffiero Maria Rosaria 7

7 My Arianna 4

8 En Najy Omar Emanuele 4

9 Chirizzi Monia 3

 3. di conferire l'incarico di addetto al servizio di informazione e accoglienza turistica da svolgere 
presso l’Info Point Comunale con decorrenza in data 03 novembre e fino al 14.02.2017 ai Sigg.:
 

N. CANDIDATI  IDONEI VINCITORI PUNTEGGIO 
TOTALE

1 Urbano Serena 18

2 Lecciso Ilaria 12.50

3 Politano Martina 12
 
4. di corrispondere a ciascuno dei Sigg. sopraindicati  il compenso lordo omnicomprensivo orario 
pari a  € 15,00 secondo le ore di servizio effettivamente prestato.

5. di impegnare la complessiva somma presumibile prevista dal progetto di € 5.985,00 sul cap. 923 
del bilancio di previsione finanziario 2017/2019, come da deliberazione della Giunta Comunale n. 
116 del 24.08.2017.
 
6. di trasmettere il presente atto al Settore Economico-Finanziario-Personale-Tributario per quanto 
di competenza. 

Leverano, lì 02/11/2017 IL COMPILATORE
f.to ANGELA TARANTINI

(Proposta n. 1150 del  02/11/2017 )  -  Determina n. 1095  del  02/11/2017   -  pag. 4 di 5



Leverano, lì 02/11/2017 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Lorenzo LEO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

923 2017 1320 2 5985,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA 
                                                                                        f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto

R.P. n. 1829

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 02/11/2017 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to LEZZI Anna Lucia
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 1150 del  02/11/2017 )  -  Determina n. 1095  del  02/11/2017   -  pag. 5 di 5


	COPIA

